
www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI NOLEGGIO MEDIANTE 
PROCEDURE NEGOZIATE MEPA (RDO 3048448) DI  N. 1 MACCHINA 
AFFRANCATRICE – DURATA CONTRATTO 72 MESI - CIG Z5736BF0F7



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

L'estensore dell'atto: Baldioli Luciana
Il Responsabile del procedimento: Monetti Lidia
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

Il Responsabile 
S.O.S. Acquisizione Beni e Servizi

PREMESSO che,  al  fine di non interrompere il  servizio necessario per l’espletamento 
del servizio postale, risulta indispensabile la sostituzione della macchina affrancatrice in 
dotazione all’ASL VCO in stato di avanzata obsolescenza, optando per un servizio di 
noleggio pluriennale;

CONSIDERATO che, il servizio di noleggio di cui trattasi rientra nella vigente disciplina 
aziendale riguardante l’acquisizione di forniture di beni e servizi all’Azienda di valore 
inferiore alla soglia comunitaria, disciplinata dal Regolamento Provvisorio per gli acquisti di 
beni e servizi al di sotto della soglia comunitaria ai sensi dell’art.36 del D.Lgs. 18 aprile 
2016 n. 50, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

VISTO l’art. 36, c. 2, lett. a, del D.lgs. 50/2016 laddove prevede che le stazioni appaltanti 
procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture per affidamenti di importo inferiore a 
40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 
operatori economici;

VISTO, il Regolamento Provvisorio per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia 
comunitaria, approvato con deliberazione n. 237 del 10 giugno 2016;

DATO ATTO che, in data 13.06.2022, si è provveduto ad attivare tramite la piattaforma 
elettronica del MePa, una richiesta di offerta economica (RDO 3048448), per il servizio di 
noleggio e relativa manutenzione di n. 1 macchina affrancatrice con bilancia integrata, alle 
società sotto elencate:

 QUADIENT RENTAL ITALY SRL, sede legale Via Sirtori, 34 - 20017 Rho (MI)  P.iva/c.f. 
05448770965;

 ASCOM SERVIZI SRL, sede legale P.zza Giolitti, 8 - 12042 BRA (CN)  
P.iva/c.f.02813160047 ;

 ITALIANA AUDION SRL, sede legale in Via G. Prina, 15 - 20154 MILANO
P.iva/c.f. 01501420853;

CONSTATATO che nessuna società ha reso formale riscontro alla sopracitata richiesta di 
offerta mediante MePa, e che le stesse sono state nuovamente interpellate le società 
sopracitate e la sola QUADIENT RENTAL ITALY SRL ha formulato la propria offerta a 
mezzo PEC, prot. 38853 del 21-06-2022, depositata in atti;

RITENUTO necessario procedere al noleggio della suddetta macchina affrancatrice al fine 
di garantire la continuità dell’azione amministrativa;



www.regione.piemonte.it/sanita

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico-finanziaria attribuita e in conformità ai 
vigenti atti di programmazione e di indirizzo aziendali;

DETERMINA

1) Di affidare, per i motivi espressi in narrativa, alla società QUADIENT RENTAL ITALY 
SRL, con sede legale Via Sirtori, 34 – 20017 RHO (MI) – P.I. e C.F. 05448770965, per un 
periodo di mesi 72, il servizio di noleggio di n. 1 macchina affrancatrice, mod. IS-350 + 
BIL3KG differenziata + NEOMA32 con servizi illimitati di manutenzione ed aggiornamento 
tariffe, al canone annuale di € 978,72 IVA esclusa, per un importo complessivo 
contrattuale di € 5.872,32 IVA esclusa, pari ad € 7.164,23 IVA 22% inclusa.

 
2) Di dare atto che l’onere di spesa, pari ad € 7.164,23 IVA 22% inclusa, derivante dal 
presente provvedimento, trova imputazione come segue:
Anno 2022 (01-08-22/31-12-22) - importo € 497,52 IVA 22% inclusa
Anno 2023 – importo € 1.194,04 IVA 22% inclusa
Anno 2024– importo € 1.194,04 IVA 22% inclusa
Anno 2025 – importo € 1.194,04 IVA 22% inclusa
Anno 2026 – importo € 1.194,04 IVA 22% inclusa
Anno 2027 – importo € 1.194,04 IVA 22% inclusa
Anno 2028 – (01-01-28 / 31-07-28) - importo € 696,52 IVA 22% inclusa

Conto 3.10.05.03 - Autorizzazione n.5 sub. n. 19   

3) Di nominare Direttore dell’esecuzione contrattuale (DEC) il Responsabile della SOC 
Acquisizione Beni e Servizi

4) Di dare atto che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge 
136/2010, si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (Smart CIG) 
n. Z5736BF0F7

5) Di dare mandato alla SOC Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia del 
presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 14 L.R. 10/1995 e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento.

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-06-28T14:41:12+0000




